МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕГОРОДСКОЕПОСЕЛЕНИЕ»

ВОЛХОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 28 сентября 2022 г. № 225

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.12.2016 г. № 236
«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории МО «Сясьстройское городское

поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с пп. 5 п. 1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», п. 5 ст. 13 гл. 2 Федерального закона от 8 ноября 2007
года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» и пп. 2.2 п. 2 ст. 57 Устава МО «Сясьстройское
городское поселение», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к решению Совета
депутатов от 21.12.2016 г. № 236 «Об утверждении перечня автомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории МО
«Сясьстройское городское поселение» Волховского муниципального района
Ленинградской области» (в редакции от 25.01.2017 г. № 248, от 14.06.2017 г.
№286, от 25.04.2018 г. № 363, от 25.02.2021 г. № 115), согласно приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
муниципального образования «Сясьстройское городское поселение» –
www.администрация-сясьстрой.рф.

3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за
комиссией по жилищно-коммунальному хозяйству транспорту и связи.

Глава муниципального образования
Сясьстройское городское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области А.М. Белицкий

http://www.администрация-сясьстрой.рф

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

МО «Сясьстройское городское поселение»
от «21» декабря 2016 года № 236

(в редакции от 25.01.2017 г. № 248,
от 14.06.2017 г. №286,
от 25.04.2018 г. № 363
от 25.02.2021 г. № 115
от 28.09.2022 г. № 225)

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на
территории МО «Сясьстройское городское поселение»

Волховского муниципального района Ленинградской области
№
п/
п

Наименование Протяженнос
ть, км

Площадь
покрытия.

кв. м
Виды покрытия Число

полос

Кате
гори
я

1 г. Сясьстрой,
пер. Рыбацкий 0,613 3 065,00 Грунтовые 2 IV

2 г. Сясьстрой,
пер. Успенский 0,2 1 000,00 Грунтовые 2 V

3 г. Сясьстрой,
ул. 18 Июля 0,35 1 750,00 Асфальтобетонные 2 IV

4 г. Сясьстрой,
ул. 1 Мая 0,956 5 736,00 Асфальтобетонные 2 IV

5 г. Сясьстрой,
ул. 25 Октября 0,868 5 340,00 Асфальтобетонные 2 IV

6 г. Сясьстрой,
ул. Белинского 0,375 1 410,00 Грунтовые 2 IV

7 г. Сясьстрой,
ул. Бумажников 1,007 5 035,00 Асфальтобетонные 2 IV

8 г. Сясьстрой,
ул. Валгомская 1,299 3 897,00 Грунтовые,

Переходный 2 IV

9
г. Сясьстрой,
ул. Василия
Каялина

0,261 1 044,00 Грунтовые 2 IV

10 г. Сясьстрой,
ул. Весенняя 1,082 3 246,00 Грунтовые,

Переходный 1;2 IV

11
г. Сясьстрой,
ул. Генерала
Голубева

0,341 1 194,00 Грунтовые 2 IV

12 г. Сясьстрой,
ул. Герцена 0,253 1 305,00 Грунтовые 2 IV

13

г. Сясьстрой,
ул.
Железнодорожн
ая

0,782 2 870,00

Из щебня и гравия
(шлака), не

обработанных
вяжущими

2 IV

материалами

14 г. Сясьстрой,
ул. Заводская 1,33 9 310,00 Асфальтобетонные 2 IV

15 г. Сясьстрой,
ул. Заречная 0,564 2 256,00 Грунтовые 2 IV

16
г. Сясьстрой,
ул. Карла
Маркса

0,744 4 507,00 Асфальтобетонные
, Переходный 2 IV

17 г. Сясьстрой,
ул. Кирова 6,576 32 675,00 Асфальтобетонные

, Грунтовые 2 IV

18 г. Сясьстрой,
ул. Кольцевая 1,183 7 098,00 Асфальтобетонные 2 IV

19 г. Сясьстрой,
ул. Космонавтов 1,886 8 800,00

Асфальтобетонные
, Из щебня и гравия

(шлака), не
обработанных
вяжущими
материалами

1; 2 IV

20 г. Сясьстрой,
ул. Культуры 0,957 7 656,00 Асфальтобетонные 2 IV

21 г. Сясьстрой,
ул. Ладожская 0,574 3 444,00 Грунтовые 2 IV

22 г. Сясьстрой,
ул. Ленина 8,73 30 104,00

Асфальтобетонные
, Грунтовые,
Переходный

1; 2 IV

23 г. Сясьстрой,
ул. Лесная 1,103 4 282,00 Грунтовые 2 IV

24 п. Аврово,
ул. Лесная 1,02 3 060,00

Асфальтобетонные
, Грунтовые,
Переходный

2 IV

25 д. Рогожа,
ул. Лесная 0,255 960,00 Грунтовые,

Переходный 2 IV

26 д. Подрябинье,
ул. Луговая 0,48 1 440,00 Грунтовые 2 IV

27 д. Рыжково,
ул. Любаевщина 1,488 4 464,00

Асфальтобетонные
, Грунтовые,
Переходный

2 IV

28 г. Сясьстрой,
ул. Маяковского 0,283 1 310,00 Грунтовые 2 IV

29 г. Сясьстрой,
ул. Мира 2,118 9 456,00

Асфальтобетонные
, Грунтовые, Из
щебня и гравия
(шлака), не

обработанных
вяжущими
материалами

1; 2 IV

30 г. Сясьстрой,
ул. Молодежная 0,3 1 200,00 Грунтовые 2 IV

31 п. Аврово,
ул. Набережная 0,383 1 149,00 Асфальтобетонные

, Переходный 2 IV

32 г. Сясьстрой,
ул. Набережная 3,279 9 950,00

Асфальтобетонные
, Грунтовые,
Переходный

2 IV

33 д. Рыжково,
ул. Нагорная 0,25 750,00 Грунтовые 2 IV

34 г. Сясьстрой,
ул. Народная 0,548 1 644,00 Грунтовые,

Переходный 2 IV

35 г. Сясьстрой,
ул. Немятовская 1,493 6 319,00 Грунтовые 2 IV

36 г. Сясьстрой,
ул. Новая 0,498 2 788,00 Асфальтобетонные 2 IV

37 д. Рогожа,
ул. Новая 1,389 5 503,00

Асфальтобетонные
, Грунтовые,
Переходный

2 IV

38 г. Сясьстрой,
ул. Новый Канал 0,21 1 260,00 Грунтовые 2 V

39 г. Сясьстрой,
ул. Носок 0,16 819,00 Асфальтобетонные 2 IV

40 г. Сясьстрой,
ул. Озёрная 0,58 2 320,00 Грунтовые 2 IV

41
г. Сясьстрой,
ул. Петра
Лаврова

1,205 6 324,00 Асфальтобетонные 1; 2 IV

42
г. Сясьстрой,
ул.
Петрозаводская

4,91 22 540,00
Асфальтобетонные

, Грунтовые,
Переходный

1; 2 IV

43 г. Сясьстрой,
ул. Пионерская 0,389 2 140,00 Асфальтобетонные 2 IV

44 д.Рыжково,
ул. Полевая 0,45 1 800,00 Грунтовые 2 IV

45 г. Сясьстрой,
ул. Прибрежная 0,25 1 000,00 Грунтовые 2 IV

46 г. Сясьстрой,
ул. Северная 4,095 20 475,00 Грунтовые,

Переходный 2 IV

47 г. Сясьстрой,
ул. Советская 1,923 13 316,00 Асфальтобетонные 1; 2 IV

48 г. Сясьстрой,
ул. Солнечная 0,378 1 480,00 Грунтовые 2 IV

49 г. Сясьстрой,
ул. Строителей 0,37 2 294,00 Асфальтобетонные 2 IV

50 г. Сясьстрой,
ул. Суворова 0,296 1 270,00 Грунтовые 2 IV

51 г. Сясьстрой,
ул. Центр 0,153 1 040,00 Асфальтобетонные 2 IV

52 п.Аврово,
ул. Центральная 0,844 2 532,00 Грунтовые,

Переходный 2 IV

53 г. Сясьстрой,
ул. Центральная 1,397 4 472,00

Асфальтобетонные
, Из щебня и гравия

(шлака), не
обработанных
вяжущими
материалами

2 IV

54 Дороги в
д. Рогожа 1,245 4381,00 Грунтовые,

Переходный 2 IV

55 Дороги в
д. Подрябинье 2,222 6666,00 Грунтовые,

Переходный 2 IV

56 Дороги в
д. Перевоз 0,46 1380,00 Грунтовые 2 IV

57 Дороги в
д. Рыжково 1,277 4088,00 Грунтовые,

Переходный 2 IV

58 Дороги в
д. Матеево 1,456 4368,00 Грунтовые 2 IV

59 Дороги в
д. Судемье 0,734 2202,00 Грунтовые 2 IV

60 Дороги в
д. Пульница 1,943 6409,00 Грунтовые,

Переходный 2 IV

61 Дороги в
д. Пёхалево 2,071 6337,00 Грунтовые,

Переходный 2 IV

62 Дороги в
д. Отаево 0,739 2217,00 Грунтовые,

Переходный 2 IV

63
Автомобильная
дорога к ПС 37
"Сясь"

1,730 6920,00 Асфальтобетонные 2 IV

Итого по
муниципальному
образованию

77,305 327 097,00

Из них по видам покрытия:
Асфальтобетон 30,022 148 705,00
Переходный 13,536 46 737,00
Из щебня и гравия
(шлака), не
обработанных
вяжущими
материалами

1,813 7 337,00

Грунтовые 31,934 124 318,00